Que omnia supra dicta et singula nos omnes supra dicti et singuli, per nos et per omnes successores nostros, concedimus et firmamus, de quibus predictis sentenciis et dictis omnibus et singulis bene paccati nunc et semper ^[49] sumus.

Quod est actum secundo ydus junii, anno Domini M^oCC^oL^oVIII^o.

S+ignum Elicssendis de Giroveta, abbatisse monasterii de Valle Viride, ^[50] s+ignum Raimunde, priorisse, s+ignum Saure, subtus priorisse, s+ignum Brunissendis, sacristane, s+ignum Marie, cellerarie, s+ignum ^[51] Guilelme, portarie, s+ignum Sanxie Pèriç, s+ignum Berengarie, filie ejus, s+ignum Guilelmi de Loreuç, mariti dicte [Berengarie] ^[b], castlanorum ^[52] de Trogó, s+ignum Berengarii de Tamarit, s+ignum Lupfferrenchus de Miravet, s+ignum Guilelmi de Montrog, s+ignum domini Jordani ^[53] de Peralta, nos omnes predicti et singuli qui hanc cartam per nos et omnes successores nostros jussimus scribi et testes firmare rogamus.

S+ignum Pe-^[54]tri de Castelsent, s+ignum Petri de Molina, s+ignum Bernardi de Roches, s+ignum Jordani de Valcarchar, s+ignum Arnaldi de ^[55] Valcarchar, testium.

S+ignum Petri Fabris, stantis in Castellione Comititis, s+ignum Petri de Malpàs, s+ignum Petri Calbet, stantis ^[56] in Tregó, testium firmamenti Raimunde, priorisse, et Marie, cellerarie, et Guilelme Rogere, portarie.

⁵⁷ Bernardus, rector ecclesie Sancti Salvatoris de Stopaynnà, qui de mandato ambarum partium et domini Jordani de Peralta hoc scripsit, cum litteris supra positis ^[58] in XXX^a linea, et rasis in III^a, VII^a et in XXX^a III^a linea, sig(signe)num fecit.

^[a] Manca la titlla ^[b] Corregit; el text diu *Guilelme*, però el contingut del document deixa clar que ha de ser *Berengarie*

51

25 desembre 1259 / 24 març 1261

Salvuarda atorgada per Ramon de Montcada a favor del monestir de Vallverd.

× O Vv.

► α 1552, Martí Marquina : Ma 26.

^{4v,3} *Salvuardia ejusdem* ^[a] *per Raimundum de Monte-*⁴*catano. Anno 1260.*

^[a] *monasterii Vallis Viridis*

52

4 juny 1262

Elisenda, abadessa de Vallverd, junt amb Brunissenda, priora, i la resta del convent, reconeixen haver rebut 20 sous jaquesos que el difunt Arnau Cardona, draper de Lleida, havia deixat per la seva ànima.

- O Lleida, Arxiu Capitular, pergami L1509.
Not. dors.: 1. Monestir de Vallvert 2. Cajón 176, paquete 6, pergamino 2.

¹ *Noverint universi quod nos, Elicsen, gracia Dei Vallis Viridis abbatissa, et Brunisen, priorissa, una cum con-*²*ventu ejusdem loci, recognoscimus et in veritate confitemur nos abuisse et recepisse a vobis, domina Terre-*³*na, uxore Arnalli de Cardona, quondam draperii Yllerdensis civitatis, et Bernardo de Vico, sartore, et Rai-*⁴*mundo de Montepessulano, manumissoribus testamenti dicti Arnalli de Cardona, viginti solidos Jac-*⁵*censium de illos quos precepit dari pro anima sua, quos nobis remedium anime sue nostro pro helemosi-*⁶*na et pietate contulistis. Renunciantes excepcioni non numerate pecunie et doli.*

Quod est actum [|]⁷ *pridie nonas junii anno Domini M^oCC^oLX^oII^o.*

*Sig+num Elicsen, abbatisse, sig+num Brunisen, |*⁸ *priorisse, sig+num Sancier, sacriste, sig+num Berengarie, cantatricis, sig+num Estraine, |*⁹ *cellerarie, sig+num Raimunde, ostalarie, sig+num Dulcie, infirmarie, sig+num Guilelme, |*¹⁰ *ostiarie, nos omnes hoc concedimus et firmamus testesque firmare rogamus.*

*Sig+num Petri |*¹¹ *Calbeti, familiaris monasterii Vallis Viridis, sig+num Micaelis Matabous de Albesia, |*¹² *testium.*

¹³ *Guilelmus Piperate hoc scripsit et sig(signe)num impressit.*

53

17 abril 1263

Guerau de Cabrera, fill del difunt Ponç, comte d'Urgell, concedeix llicència a Brunet de Lax, veí de Camporrells, per a construir un molí al terme d'aquest castell i una cèquia per portar-hi aigua des de l'anomenat prat de Camporrells. A canvi, el beneficiari paga 30 sous jaquesos i s'obliga a pagar cada any

8 faneques de cereal, la meitat d'ordi i l'altra de forment, segons mesura de Camporrells.

► O M 2252.05. Pergamí. Not. dors.: 1. *Donacio molendinis*. 2. *Leg 1545/26*.

Aquest pergamí podria provenir del fons de Vallverd, però tampoc podem assegurar que fos realment així. De fet, l'única relació que té amb el nostre monestir és una relació de proximitat. D'altra banda, tampoc s'entreveu cap altre motiu per a explicar la seva presència en el fons de Poblet. A banda d'això, el contingut ens ha semblat prou interessant i proper per a incloure'l en aquesta col·lecció.

¹ *Noverint universi quod nos, Geraldus de Qapraria, fillius domini Poncii, Dei gracia comitis Urgellensis bone* ² *memorie, scienter et consulte, per nos et omnes successores et heredes nostros, damus et concedimus vobis, Bru-*³*neto de Lax, habitatori de Camporells, et vestris, plenam licenciam et potestatem faciendi et hedificandi* ⁴ *quoddam mollendinum in termino de Camporeylls et quoquumque loco volueritis, et acquirendi aquam de fontibus* ⁵ *egredientibus sive disquirentibus per pratum vocatum de Camporrells, quantam vollueritis et necesse* ⁶ *fuerint ad dictum mollendinum, et faciendi etiam cequiam per quemquumque locum vollueritis per quam aqua* ⁷ *illa possit çitius et libere discurrere semper ad mollendinum predictum. Quod mollendinum et cequiam et aquam etiam* ⁸ *vos et vestri habeatis semper, teneatis, possideatis et expletetis ac*^[a] *vendendum, dandum, impignorandum,* ⁹ *alienandum et ac*^[a] *omnes vestras vestrorumque voluntates penitus faciendas.*

Tali, scilicet, condicione quod ¹⁰ *vos et vestri, vel qui post vos dictum mollendinum, cequiam et aquam habuerint et tenuerint, tribuatis et fa-*¹¹*ciatis nobis vel nostris, annis singullis in festo Beate Marie mense agusti, octo fanequas* ¹² *bladi boni et recipientis censuales, medium ordi, medium frumenti*^[b], *ac*^[a] *rectam venalem fane-*¹³*qam de Camporells, sine aliquo alio servicio quod vos vel vestri nobis vel nostris pro illis vel racione* ¹⁴ *illorum non faciatis nec facere teneamini quocumque modo, racione vel causa, nisi tantumodo* ¹⁵ *octo fanequas bladi predictas, nec dare terciam vel aliquod servicium nobis vel nostris racione* ¹⁶ *vendicionis sive pignoris que de predictis que vobis damus et concedimus feceritis quoquo modo.* ¹⁷ *Imo possitis ea vendere, impignorare vel alio quocumque titullo alienare sine aliqua fatiga,* ¹⁸ *quam in nobis vel nostris vos vel vestri non faciatis nec facere teneamini quoquo modo.*